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شنبه های  تعطیل
ادامه از صفحه یک

حال که لایحه ۲ روز تعطیلی در هفته برای بررسی و تصویب نهایی در مجلس شورای اسلامی 
است، موضوع روز جدید تعطیل مورد اختلاف نظر نمایندگان ملت بوده که آیا »پنجشنبه و جمعه« 

تعطیل شود یا »جمعه و شنبه«؟
اگرچه هنوز روشن نیست تعطیلات دو روزه پایان هفته در صورت تصویب مجلس از ابتدای سال 
آینده کدام روزها خواهد بود اما آن طور که معلوم است دولت خواهان تعطیلی روز پنجشنبه بوده 
چراکه به درستی می داند همین الان نیز روز پنجشنبه، ادارات تقریبا نیمه تعطیل هستند و خیلی از 

کارکنان تا قبل از ظهر محل کار خود را ترک می کنند.
طی ماه های گذشته صحبت بر سر تعطیلی روز پنجشنبه در جریان بود و برخی از مسئولان دولتی 
و نمایندگان مجلس معتقدند روز پنجشنبه به دلیل انجام فرایض دینی، زیارت اهل قبور و ... بهتر 
است تعطیل شود اما در مقابل خیلی ها ضمن اهمیت بخشیدن به این مسائل، تاکید دارند باتوجه به 
تعطیلی نصفه نیمه روز پنجشنبه، بهتر است روز شنبه که در بیشتر کشورهای دنیا، تعطیل رسمی 
به شمار می رود، در ایران نیز تعطیل شود، اقدامی که برای همگام سازی با بازارهای جهانی و توجه 

به افزایش انجام مراودات تجاری، تبادلات اقتصادی و بازرگانی با دنیا ضروری به نظر می رسد.
از سوی دیگر، تعطیلی شنبه در ایران می تواند تحولی جدید و افق روشنی را در اقتصاد کشور ترسیم 
کند، زیرا چنانچه روز پنجشنبه در ایران تعطیل شود، فرصت ۲ روز یعنی پنجشنبه برای ما و شنبه 
برای کشورهای طرف مقابل معامله با تجار ایرانی به هدر می رود. با این وجود با توافق مجلس در 
تصویب تعطیلی روز شنبه به عنوان روز تعطیلی رسمی جدید، این اقدام بی تردید می تواند اثرات مثبت 

اقتصادی قابل توجهی را نصیب کشور کند.
خاطرم هست که چند ســال پیش و برای نخستین بار حتی قبل از مجلس شورای اسلامی، 
نمایندگان بخش خصوصی موضوع تعطیلی شنبه ها را پیگیری می کردند؛ خبرگان اقتصادی دلیل 
اصلی آن را تقارن حداقلی با تعطیلات بین المللی می دانند بدین جهت که تعطیلات پنجشنبه و جمعه 
در کشور ما و شنبه و یکشنبه در بیشتر کشورها در عمل سه روز را برای برقراری مراودات بین المللی 
باقی می گذارد. به عنوان نمونه در کشوری مثل چین که بیشترین مراودات اقتصادی ما با این کشور 

است، اختلاف ۴ ساعت و نیم با چین باعث می شود نتوانیم از این چند روز به خوبی استفاده کنیم.
با این وجود کاش بخش خصوصی بر این خواسته خود پافشاری بیشتری کند تا این مهم در میان 
دعواهای سیاسی نمایندگان مجلس گم نشود. نکته قابل توجه اینکه تعطیلی جمعه و شنبه چند 
سالی است در کشورهای مسلمان منطقه مانند امارات، ترکیه، عراق و افغانستان اجرایی شده و از 
طرفی پاسخ استفتا از دفاتر مراجع عظام هیچ اشکال شرعی بر تعطیلی شنبه وارد نمی دانند. بنابراین 
برای تقویت وضعیت اقتصادی کشور به ویژه رونق تبادلات تجاری بدون نگاه سیاسی بلکه با هدف 

پویایی و بهبود فضای اقتصادی کشور، تمرکز و توجهات روی تعطیلی روز شنبه گذاشته شود.
مدتی است لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در مجلس مسکوت باقی مانده که گویا دلیل اصلی 
آن اختلاف نظر نمایندگان بر سر تعطیلی روز شنبه یا پنجشنبه  است، این در حالی است که فعالان 
اقتصادی و تجاری در اتاق های بازرگانی خطاب به دولت و مجلس، تأکید دارند به منظور توجه به 
رونق اقتصاد کشور و افزایش سطح تجارت و بازرگانی، بهتر است روزهای »جمعه و شنبه« به عنوان 

۲ روز تعطیل رسمی در کشور در نظر گرفته شود.
علاوه بر فعالان اقتصادی، کمیسیون اجتماعی مجلس نیز در بررسی اولیه خود راجع به تعطیلی 
۲ روز در هفته مایل است به جای پنجشنبه، روز شنبه تعطیل شود. هرچند دولت تاکید دارد که 
به جای شنبه، روزهای پنجشنبه تعطیل شود با این وجود مجلس طرح خود را براساس تعطیلی 

روزهای شنبه تنظیم کرده است.
در این میان مطابق بیانیه اتاق بازرگانی تهران خطاب به دولت و مجلس، پیشــنهاد شده است 
در ساماندهی تعطیلات پایان هفته، افزایش این تعطیلات به روزهای جمعه و شنبه منتهی شود. 
بیانیه ای که به دور از حواشی و مسائل سیاسی فقط و فقط درراستای همگام سازی تعطیلات با 
بازارهای جهانی، تسهیل فرایندهای تجاری و مبادلات بین المللی، توسعه اقتصاد گردشگری و 
ارتقای بهره وری است که نمایندگان پارلمان بخش خصوصی و فعالان خبره اقتصادی آن را در 
انطباق با ملزومات اقتصادی و تجاری می دانند. ازجمله مهمترین دلایل موافقان تعطیل شدن روز 
شنبه این است که تعطیلات یک ونیم  روزه آخر هفته در ایران )از ظهر پنجشنبه تا صبح شنبه ایران( 
منجر به کاهش تعاملات تجاری با جهان شده است چراکه بسیاری از کشورهای طرف قرارداد 
تجاری ایران، روزهای شنبه و یکشنبه تعطیل هستند و این عدم تطبیق سبب شده تا ایران در عمل 

۳.۵ روز با دنیا ارتباطی نداشته باشد.
این بار هم بخش خصوصی پذیرفته است که از منافع خود درراستای منافع ملی بگذرد و بپذیرد که 
از میزان ساعت کاری هفته نیروهایش کاسته شود و یک روز به تعطیلی رسمی پایان هفته اضافه 
شود اما از آن سو انتظار دارد که دولتمردان و تصمیم گیران این فرصت تاریخی را از دست ندهند و 
آنها نیز درراستای منافع ملی، با تصویب تعطیلی روز شنبه به گشایش بیش از پیش تبادلات تجاری 

و ارتباطات بین المللی کشور با دنیا اقدام کنند.
طبق گزارش گمرک حجم تجارت خارجی ایران در ۹ ماهه نخســت ســال جاری با احتساب 
صادرات نفت خام، خدمات فنی و مهندسی و برق به ۱۱۲ میلیارد دلار رسیده است که در مقابل طی 
این مدت حجم واردات ۲۸.۷ میلیون تن کالا به ارزش ۴۸.۴ میلیارد دلار بوده است. این شاخص از 
نظر ارزش ۱۲ درصد و از لحاظ وزنی ۶ درصد رشد را نشان می دهد.حال چنانچه روز شنبه به جای 
پنجشنبه به عنوان روز جدید تعطیل رسمی در کشور تصویب شود، بی تردید حجم تجارت خارجی و 
داخلی ایران باتوجه به اضافه شدن ۲ روز کاری به فعالیت های تجاری و اقتصادی کشور بسیار بیشتر 
از این رقم ها خواهد شد، اقدامی که علاوه بر توسعه اقتصادی و تجاری، ارزآوری قابل توجهی را از 

طریق بخش گردشگری و ... نصیب ایران می کند.

یادداشت

 تسهیلات قانون جهش برای تشویق صنایع
 و شرکت ها به سرمایه گذاری

 پیاده سازی مدلی برای جذب گاز آلاینده
 دودکش صنایع نفتی با ابررایانه سیمرغ

فناوری چاپ سه بعدی به کمک جراحی کبد می آید

معاون علمی رییس جمهور مطرح کرد: به همت پژوهشگران دانشگاه امیرکبیر محقق شد:

محققان دانشکده مهندسی شیمی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با 
کمک ابررایانه سیمرغ مدلی را مبتنی بر هوش مصنوعی برای 
جذب دی اکسیدکربن از گاز در صنایع نفت، گاز ، پتروشیمی و 

نیروگاهی ارائه کردند.
محســن مکاری از محققان این طرح گفت: بهره گیــری از روش های هوش 
مصنوعی به ویژه یادگیری ماشین به ما کمک می کند زمان، هزینه و مخاطرات 
ایمنی و زیست محیطی را در طراحی، ساخت و بهره برداری از صنایع شیمایی کاهش 
دهیم.وی ادامه داد: در این پژوهش با کمک یادگیری ماشین، طراحی و افزایش 
بهره وری واحدهای حذف کربن دی اکسید مورد بررسی و مطالعه قرار گرفت و طی 
آن مدل هوش مصنوعی ساخته شد.این محقق اجرای این پژوهش را توسعه نرم 
افزار هوش مصنوعی برای طراحی، ارزیابی عملکرد و بهینه سازی واحدهای حذف 
کربن دی اکسید با آمین دانست و یادآور شد: کارایی ابزار ساخته شده مورد آزمون 

واقع شــد و نتایج آن نشان داد که از آن می توان در صنعت بدون صرف زمان و 
یا هزینه زیاد برای طراحــی واحدهای جدید و یا بهینه کردن کارکرد واحدهای 
موجود استفاده کرد.مکاری به روند اجرای این طرح پژوهشی اشاره کرد و اظهار 
داشت: در این پروژه به کمک دانش هوش مصنوعی و حجم قابل توجه داده های 
محاسباتی، صنعتی و آزمایشگاهی موجود، توسعه مدل هوش مصنوعی جذب کربن 
دی اکسید با محلول های آمینی به وسیله الگوریتم های مختلف یادگیری ماشین 
اجرایی و برای پیاده سازی آن از ابر کامپیوتر سیمرغ استفاده شد.وی، صنایع گاز، 
نفت، پتروشیمی، نیروگاهی و فلزی را از حوزه های اصلی کاربرد این دستاورد بیان 
کرد و افزود: استفاده از هوش مصنوعی در مهندسی شیمی حوزه کاملا جدید و مورد 
توجه دانشگاه و صنعت است و امکان پذیری استفاده از روش های مبتنی بر هوش 
مصنوعی در صنایع فرآیندی، بخش نوآورانه این مطالعات است.این دانش آموخته 
دانشگاه صنعتی امیرکبیر، توسعه مدل هوشمند فرآیند حذف کربن دی اکسید از گاز 
دودکش با محلول های آمینی به کمک الگوریتم های یادگیری ماشین را از مزایای 
این طرح دانست و گفت: بهینه سازی فرایند حذف کربن دی اکسید از گاز دودکش 
با محلول های آمینی به کمک الگوریتم های مختلف بهینه سازی و دستیابی به 
حداقل و حداکثر میزان مصرف انرژی و حذف کربن دی اکسید در واحد و ارائه یک 
مدل جامع و گسترده در شرایط مختلف عملیاتی و همچنین بازه وسیع از متغیرهای 
ورودی و خروجی فرایند از دیگر دستاوردهای این طرح به شمار می رود.براساس 
اعلام دانشگاه صنعتی امیرکبیر، این طرح با عنوان شبیه سازی و بهینه سازی واحد 
جذب کربن دی اکسید از گاز دودکش به وسیله محلول های آمینی با الگوریتم های 
یادگیری ماشین با هدایت و راهنمایی دکتر محمد رحمانی استاد دانشکده مهندسی 

شیمی این دانشگاه اجرا شد.

جراحان تکنیک جدیدی ابداع کرده اند تا مدل های چاپ سه بعدی از 
کبد بیماران را برای کمک به انجام عمل های جراحی پیچیده سرطان 

به کار گیرند.
به نقل از پرس اسوسیشن، محققان بیمارستان ساوث هامپتون با پشتیبانی خیریه
Planets Cancer  این مدل ها را می سازند که براساس بدن هر بیمار ساخته شده 
تا برای جراحی برنامه ریزی شود و همچنین از اقدامات غیرقابل بازگشتی که طی عمل 
انجام می شود، بهترین نتایج به دست آید.داده های مربوط به اسکن های سی تی و ام آر 
آی بیماران مبتلا به کلانژیوکارسینوم ناف )نوعی سرطان مجرای صفراوی( برای ایجاد 
مدل های فیزیکی دقیق استفاده شد. در مرحله بعد جراحان این داده ها را تحلیل کردند تا 

مشخص کنند تومور را می توان به طور ایمن خارج کرد یا خیر. پیش از این گرفتن چنین 
تصمیمی قبل از انجام عمل جراحی ممکن نبود.آرجون تاخر جراح سرطان پانکراس در 
این باره می گوید: استفاده از مدل های سه بعدی چاپ شده برای تصمیم گیری قبل و 
طی عمل و همچنین درک بهتر از رابطه آناتومی تومورها در ساختار اعضای بدن، هر 
روز بیشتر می شود. علاوه بر آن می توان از مدل سه بعدی برای آموزش تفاوت های 
ظریف آناتومی کبد در رابطه با این تومورهای پیچیده را به کارآموزان جراحی استفاده 
کرد. این یک فرصت منحصر به فرد برای استفاده از یک فناوری جدید برای کمک 
به بیماران مبتلا به یک بیماری دشوار است. پیش بینی می  شود این فناوری در بیماران 

مبتلا به سایر تومورهای کبدی نیز به کار گرفته شود.

معاون علمی و فناوری رییس جمهور گفت: قانون جهش تولید 
دانش بنیان، ابزار اعتبار مالیاتی تحقیق و توسعه با هدف تشویق 
صنایع و شــرکت های بزرگ کشور به سرمایه گذاری در نظر 

گرفته شده است.
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، 
معــاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهــور در بازدید از یک 
شرکت دانش بنیان، از نزدیک با دستاوردها، فعالیت ها و مشکلات این مجموعه 
دانش بنیان آشنا شد.روح الله دهقانی در این بازدید ضمن اشاره به ابزارهای جدید 
حمایتی معاونت علمی از شرکت های دانش بنیان اظهار داشت: قانون جهش 
تولید دانش بنیان با هدف ارتقای تولیدات دانش بنیان، گسترش اشتغال، تامین 
امنیت و رفاه عمومی و افزایش تولید ناخالص ملی به یاری شرکت های دانش 

بنیان آمده است.
وی بــا بیان این که امــروز معاونت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری در مقایسه با دو سال پیش، توان بیشتری در خصوص ابزارهای 
حمایتی دارد، خاطرنشــان کرد: در قانون جهش تولید دانش بنیان، ابزار اعتبار 
مالیاتی تحقیق و توسعه با هدف تشویق صنایع و شرکت های بزرگ کشور به 
سرمایه گذاری هر چه بیشتر در زمینه تحقیق و توسعه و ارتقای توانمندی های 

فناورانه در نظر گرفته شده است.
در ادامه، محمد علی کلخورانی، مدیر عامل این شرکت دانش بنیان با بیان 
این که در این دولت برای اولین بار به شــرکتهای دانش بنیان امکان داده شد 
با خارجی ها رقابت کنند تصریح کرد: در این راستا، تسهیلات معاونت علمی، 

فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری بسیار حمایت کننده است.
وی خاطرنشان کرد: شرکت دانش بنیان تحت مدیریت وی با درک صحیح 
از نیازمندی حال حاضر در زیرســاخت صنعت مخابرات و ارتباطات کشــور، 
بستری مناسب به منظور ثمر بخشیدن دانش محققان، مخترعین، نخبگان 
و حفاظت از دارایی های فکری ایشــان، فراهم کرده تا با بهره مندی از دانش 
و تجربه  داخلی، در راســتای تحقیق و توسعه )R&D( در این صنعت، آنچه 
را که در گذشــته، تنها ایده ای دور از دسترس برای جامعه ی تحقیقاتی کشور 
بوده را به منصه  ظهور برساند. این شرکت در سه حوزه  تحقیقاتی سیستم های 
انتقال نوری، سیستم های دسترسی نوری و هسته شبکه فعالیت دارد. هم اکنون 
برخی محصولات تولیدشده  این شرکت در صنعت مخابرات و ارتباطات کشور 
در حال استفاده هستند.کلخورانی افزود: خانواده محصولات سیستم انتقال نوری 
POTN/DWDM سری ST، محصولاتی پیشرفته، مقرون به صرفه و 
منعطف می باشند که با هدف رفع نیازهای امروز و آینده ی شبکه های مخابراتی 
در سطوح مختلف شبکه، طراحی شده اند. با استفاده از این تجهیزات، پیکربندی 

موردنیاز شبکه به  سادگی پیاده سازی شده و در عین حال با ساده سازی معماری 
شبکه در توپولوژی های گوناگون، پیچیدگی های عملیاتی در امر تعمیر، نگهداری 
و کنترل شبکه و همچنین هزینه های اولیه کاهش می یابد. این در حالی است که 
در صورت لزوم، تغییر و شکل پذیری مجدد در شبکه به سادگی امکان پذیر خواهد 
بود. خانواده محصولات سری ST با کاربری در توپولوژی های نقطه به نقطه، 
حلقه و مش، قابل بهره برداری در بســتر انتقال نوری شــبکه های شهری، 

بین شهری، زیرساخت کشور و بین المللی می باشند.
وی در خصوص سیستم های دسترســی نوری تولیدی شرکت هم گفت: 
GPON جدیدترین نســل از شبکه های دسترسی است که با بهره گیری 
از پهنای باند نامحدود فیبر نوری و انعطاف پذیری بالا در ارائه  ســرویس های 
 IPTV، HSI، VoIP، CATV، WiFi، Ethernet،  متنوع نظیر
POTS و … به راهکار برتر شبکه های دسترسی تبدیل شده است. در این 
شبکه، OLT به عنوان مرکز تمامی پردازش های مورد نیاز، نقش اصلی را در 
 FTTH،  ارائه ســرویس های مذکور در قالب سناریوهای مختلف از قبیل

FTTC، FTTB و FTTM ایفا می کند.
 GPON  کلخورانی خاطرنشان کرد: در مقایسه با شبکه های مسی، شبکه
تا ۹۵ درصد از لحاظ مصرف انرژی بهینه تر بوده و هزینه  تمام  شده  پایین تری 
دارد. طیف متنوعی از کاربری ها نظیر اینترنت، تلفن، تلویزیون اینترنتی، دوربین 
مدار بسته و … بر روی این بستر قابل راه اندازی است و نسل های آینده این 
فناوری مانند NG-PON۲ به دلیل مهیا کردن پهنای باند زیاد و استفاده از 
چندین طول موج بر روی یک فیبر نوری به عنوان زیرساخت در فناوری های 
جدیدی مانند واقعیت مجازی)VR( ، اینترنت اشیاء )IOT( و فناوری نوظهور 
۵G مورد استفاده قرار خواهند گرفت. وی در پایان با بیان اینکه ۱۷۸ نیرو در 
این مجموعه مشغول به فعالیت هستند گفت: ما در این مجموعه سعی کرده ایم 

هسته زاینده تحقیق و توسعه را تقویت کنیم.

تهدید جدید دشمن قدیمی ویندوز
ویندوز، سیستم عاملی است که بر روی اکثر رایانه های 
شخصی در سراسر جهان اجرا می شود و دهه هاست که 
این طور بوده است اما به نظر می رسد که به تدریج، در 
حال از دست دادن سهم بازارش به رقیب قدیمی خود 

است.
طبق آمار استاتیستا، سیستم عامل ویندوز مایکروسافت در پایان سال 
۲۰۲۳، سهم ۷۲ درصدی از بازار جهانی سیستم عامل دسکتاپ داشت 
و سیستم عامل OS X اپل، با ۱۶ درصد سهم، با فاصله زیادی در 
رتبه دوم قرار گرفت.در حالی که ویندوز، پرنفوذترین سیستم عامل 
اســت، اما با گذشت زمان، ویندوز بخشی از نفوذش را از دست داده 
است. طبق آمار  استاتیستا، سهم بازار ویندوز از سال ۲۰۰۹، بیش از 
۲۰ درصد کاهش یافته است. محبوبیت روزافزون رایانه های مک اپل، 

عمده این کاهش را توضیح می دهد اما نه همه آن.
سیســتم عامل لینوکس در همه نوع خود، در ۱۵ ســال گذشته، 
فراگیرتر شده است. لینوکس در سال ۲۰۰۹، تنها ۰.۶۸ درصد سهم 
بازار داشت اما در سال ۲۰۲۳، این سهم به ۳.۸۲ درصد افزایش یافت. 
هر چند این سهم در قیاس با ویندوز، همچنان ناچیز شمرده می شود، 

اما با این وجود، افزایش پنج برابری، قابل توجه است.
اگرچه لینوکس همواره در نبرد برای برتری سیستم عامل، ناکام ماند 
اما یک پیشرفت نسبتا اخیر، می تواند راه را برای کاهش بیشتر سهم 
بازار مایکروسافت هموار کند. در حالی که نسخه های لینوکس به مرور 
زمان، کاربرپسندتر شده اند و حتی شماری از آنها عملکرد بسیار خوبی 

در کپی برداری از تجربه ویندوز انجام می دهند، اما همچنان به سطح 
دانش فنی فراتر از کاربر معمولی رایانه شخصی نیاز دارند.

لینوکس در بین توسعه دهندگان نرم افزار بسیار محبوب است، به 
طــوری که حدود ۴۵ درصد از طراحان برنامه، لینوکس را به عنوان 
سیســتم عامل ترجیحی خود عنوان کرده اند اما اکثر کاربران رایانه 

شخصی، کد نمی نویسند یا کاری فنی تر انجام نمی دهند.
برای کاربرانی که به اندازه کافی با فناوری آشنا هستند و از لینوکس 
استفاده نمی کنند، یکی از دلایل ماندن در محیط ویندوز، وضعیت 
صنعت بازی رایانه شخصی اســت. از آنجا که ویندوز از نظر سهم 
بازار غالب است، بازی های رایانه شخصی، اغلب منحصرا برای ویندوز 
طراحی می شوند. با توجه به سهم ناچیز لینوکس در بازار، دشواری 

انتقال یک بازی به لینوکس، به ندرت منطقی به نظر می رسد.
تقریبا هیچ شانسی وجود ندارد که توسعه دهندگان بزرگ بازی ها 
برای عرضه بازی هایشــان در لینوکس، خود را به زحمت بیاندازند. 
شــرکت Valve که توسعه دهنده سرویس توزیع دیجیتالی بازی 
ویدئویی  Steam است، اوضاع را به دست گرفته است. این شرکت 
به دلیل نیاز به موفقیت آمیز کردن دستگاه Steam  Deck دستی 
خود که توسط لینوکس پشتیبانی می شود، روی یک لایه سازگاری به 

نام Proton کار می کند.
پروتون علاوه بر کارهای انجام شده توسط دیگران در طول سالیان 
گذشته، بیت های خاص ویندوز را ترجمه می کند و بازی های ساخته 
شــده برای ویندوز را قادر می ســازد تا روی سیستم های مبتنی بر 

لینوکس اجرا شوند.پروتون بی عیب و نقص نیست و بعضی از بازی ها، 
هنوز مشــکلات اساســی دارند اما با توجه به اطلاعات وب سایت 
ProtonDB که سازگاری را دنبال می کند، تائید شده است که 
بیــش از ۴۳۰۰ بازی روی Steam Deck مبتنی بر لینوکس به 
خوبی کار می کنند، در حالی که بیــش از ۱۳ هزار بازی، قابل اجرا 

هستند. این یک تغییر بزرگ نسبت به چند سال قبل است.
ویندوز همچنان یک کسب و کار مهم برای مایکروسافت است و 
منبع ۲۱.۵ میلیارد دلار درآمد این شــرکت در سال مالی ۲۰۲۳ بوده 
است. نفوذ ویندوز همچنین به سلطه مجموعه آفیس مایکروسافت و 
همچنین محصولات بهره وری این شرکت و محصولاتی نظیر ذخیره 
سازی ابری وان کلود کمک می کند. ویندوز همچنین در تلاش های 
مایکروسافت برای کسب درآمد از سرمایه گذاری های گسترده خود در 

هوش مصنوعی، حائز اهمیت خواهد بود.
ویندوز برای یک آینده قابل پیش بینی، سیستم عامل پرنفوذ خواهد 
بود اما پیشرفت در آوردن بازی های رایانه ای به سیستم های مبتنی بر 
لینوکس، احتمالا برخی از کاربران متخصص را از ویندوز دور خواهد 
کرد.ویندوز تنها ۱۰ درصد از درآمد مایکروسافت را در سال مالی ۲۰۲۳ 
به خود اختصاص داده است، اما سلطه این سیستم عامل، به درآمد این 

شرکت در سایر بخش ها، کمک کرده است.
بر اســاس گــزارش شــبکه ام اس ان، وینــدوز در قلب تلاش 
مایکروسافت برای تبدیل هوش مصنوعی به یک کسب و کار واقعی 
قرار دارد و هرگونه کاهش سهم بازار، به عنوان یک مانع عمل می کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در دیدار با معاون 
اول وزارت ارتباطات کوبا بر آمادگی شــرکت های 
ایرانی برای حضور در بازار کوبا و انتقال تجربیات 
و توانمندی های کشورمان در این حوزه به ویژه در 
زمینه های توسعه زیرساخت های ارتباطی، توسعه 
دولت الکترونیک و ایجاد دیتا سنترهای بزرگ در 

این کشور تاکید کرد.
صبــح دیروز، عیســی زارع پور-وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات- با کنزالس ویدال - معاون اول وزارت ارتباطات کوبا 

و هیات همراه دیدار و گفت و گو کرد.
زارع پور با تاکید بر اهمیت توســعه روابط با جمهوری کوبا 
به اشــتراکات ایران و کوبا به ویژه قرار گرفتن دو کشور تحت 
تحریم های ظالمانه اشــاره کرد و گفت: این تحریم ها برای 
کشورمان و شــرکت های ایرانی فرصتی برای افزایش دانش 

بومی به ویژه در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات بوده است.
وی با اشــاره به توانمندی شرکت های ایرانی در بخش های 

مختلف حــوزه ارتباطات و فنــاوری اطلاعــات تاکید کرد 
شرکت های فناوری ایرانی این آمادگی را دارند که در حوزه های 
مختلفی مانند توســعه زیرســاخت های ارتباطی، راه اندازی 
سکوهای مختلف، اجرای پروژه فیبرنوری و همچنین کمک به 
جهش شبکه ارتباطی کوبا از نسل دوم و سوم به نسل چهارم 
و فراهم کردن زمینه ورود به نسل پنجم ارتباطی با دولت این 

کشور همکاری کنند.
وزیر ارتباطات با تشریح بزرگترین پروژه ارتباطی کشورمان 
یعنی توسعه شبکه ثابت ارتباطی مبتنی بر فیبر نوری، تاکید 
کرد: پروژه فیبر نوری منازل و کســب و کارها با هدف ایجاد 
۲۰ میلیون پوشش از یکســال پیش با فعال کردن ۹ اپراتور 
درحالی در ایران کلید خورده است که این پروژه در کشورهایی با 
گسترده جغرافیایی ایران، حدود ۱۰ سال به طول انجامیده است 
اما برنامه ریزی شده تا این پروژه ظرف حدود سه و نیم سال به 

سرانجام برسد.
وزیر ارتباطات با اشاره به تجربیات کشورمان در زمینه دولت 

الکترونیک از طریق ایجاد پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
تصریــح کرد: این تجربه برای توســعه دولــت الکترونیک 
کوبا می تواند مفید باشــد و در این زمینه دو کشــور می توانند 

همکاری های مشترکی داشته باشند.
کنزالس ویدال نیز در این دیدار با بیان اینکه برای هاوانا توسعه 
روابط راهبردی با جمهوری اسلامی ایران در همه زمینه ها حائز 

اهمیت است تاکید کرد که با توجه به تجربیات و توانمندی های 
تهران در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، توسعه روابط دو 
کشــور در این حوزه از اهمیت بیشتری برخوردار بوده و کشور 
کوبا مشتاقانه منتظر حضور شرکت های ایرانی برای توسعه حوزه 

ارتباطات و فناوری اطلاعات در این کشور است.
طبق اعلام وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، وی با تقدیر 
از توانمندی های کشورمان در زمینه های مختلف حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات علی رغم تحریم ها تاکید کرد که جمهوری 
اسلامی ایران در حوزه ای دارای تجربیات و توانمندی هایی است 

که اکنون در کوبا به اولویت اصلی تبدیل شده است.
وزیر ارتباطات کوبا با بیان اینکه بر اســاس سند توسعه سال 
۲۰۳۰ این کشور صنعت ارتباطات و فناوری اطلاعات جایگاه 
ویژه ای دارد، تاکید کرد که برای تمام زمینه های مورد اشــاره 
به ویژه توسعه شبکه ارتباطی و دولت الکترونیک این آمادگی 
 وجود دارد که دو کشــور به ســرعت وارد همــکاری های 

مشترک شوند.

زارع پور مطرح کرد:

اعلام آمادگی برای حضور شرکت های ICT ایرانی در کوبا
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اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جادهــای اســتان گیــان در نظــر دارد، مناقصــه هــای شــرح زیــر را از طریــق ســامانه "تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد(" برگــزار نمایــد. بــا 
توجــه بــه اینکــه کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه، از مرحلــه دریافــت و تحویــل اســناد مناقصــه تــا بازگشــایی پیشــنهادها از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت 
)ســتاد( بــه آدرس www.setadiran.ir انجــام خواهــد شــد. لــذا ضــروری اســت مناقصــه گــران محتــرم در صــورت عــدم عضویــت در ســامانه، ابتــدا نســبت بــه انجــام مراحــل 

ثبــت نــام در ســایت و دریافــت »گواهــی امضــای الکترونیکــی« اقــدام و ســپس در مناقصــه شــرکت نماینــد. 
1- شرح مختصر موضوع مناقصه:  

مبلغ برآورد اولیه شرح مختصر موضوع مناقصهردیف
)ریال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

شماره 
مناقصه

229-16.763.215.751839.000.000402آسفالت راه روستایی گردکوه- جیرگوابر شهرستان لاهیجان1

230-16.572.978.654829.000.000402لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی دیسام- چالشم شهرستان سیاهکل2

231-10.383.581.977520.000.000402مرمت، لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی رودسر شهرستان رضوانشهر3

232-21.972.386.4551.099.000.000402مرمت، لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی گیگاسر به مخسر شهرستان فومن4

233-23.585.611.0251.180.000.000402لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی جوکولبندان شهرستان رشت5

234-10.397.633.180520.000.000402لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی گمل به بالافیدره شهرستان لاهیجان6

235-11.268.357.518564.000.000402لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی صفرمحله شهرستان رضوانشهر7

تجدید مناقصه آسفالت راه روستایی نظری محله-خان حیاطی- شیرحیاطی شهرستان 8
236-13.242.839.201663.000.000402آستارا )فاز دوم(

237-9.450.921.873473.000.000402تجدید مناقصه لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی سیاهکوچه شهرستان آستانه اشرفیه9

238-12.394.095.203620.000.000402تجدید مناقصه آسفالت راه روستایی بالابراگور به فرارود شهرستان رودبار10

تجدید مناقصه لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی رشونده- دهشال- کلیدسر 11
239-14.176.443.078709.000.000402شهرستان آستانه اشرفیه

240-19.685.301.515985.000.000402تجدید مناقصه آسفالت راه روستایی نوده شهرستان رضوانشهر12

241-12.569.135.691629.000.000402تجدید مناقصه مرمت، لکه گیری و روکش آسفالت راه روستایی ریک شهرستان تالش13

242-14.009.288.551701.000.000402تجدید مناقصه آسفالت راه روستایی طرازکوه شهرستان رشت14

نوع تضمین شرکت در مناقصه: مطابق آیین نامه تضمین معامات دولتی به شماره 123402مورخ 1394/9/22
2- مهلت دریافت اسناد مناقصه: از تاریخ 1402/11/03 )انتشار در سامانه ستاد( لغایت مورخ 1402/11/08 )زمان دقیق در سامانه ماک میباشد(

ــن  ــت. در ضم ــل اس ــاک عم ــتاد م ــامانه س ــق س ــط از طری ــخ 1402/11/18 فق ــا تاری ــر ت ــنهاد حداکث ــل پیش ــت: تحوی ــنهاد قیم ــناد پیش ــل اس ــل تحوی ــت و مح 3- مهل
اصــل تضمیــن شــرکت در مناقصــه بایــد تــا قبــل از زمــان بازگشــایی پیشــنهادها، بــه صــورت حضــوری تحویــل دبیرخانــه رشــت، خیابــان گلســار، روبــروی پمــپ بنزیــن. 

ــر اســت(. ــتاد معتب ــامانه س ــات منتشــر شــده در س ــن اطاع ــان، آخری ــر زم ــردد. )در صــورت تغیی ــر 33110164 گ ــد 013 و نماب ــن33112283 و33110154 ک تلف
4- شرایط شرکت در مناقصه: 

اشــخاص حقوقــی دارای گواهینامــه صاحیــت معتبــر در رشــته راه و ترابــری از ســازمان برنامــه و بودجــه )حداقــل پایــه 5( بــا رعایــت کلیــه شــرایط منــدرج در اســناد هــر 
ــودن ظرفیــت کار مجــاز می تواننــد در مناقصــه شــرکت نماینــد. مناقصــه و دارا ب

5- مدت اعتبار پیشنهاد مناقصه: مدت اعتبار پیشنهادها حداقل 3 ماه پس از تاریخ اباغ برنده مناقصه و 3 ماه نیز قابل تمدید میباشد.
6- ســاعت، روز و محــل بازگشــایی پیشــنهادها: ســاعت 8/30 صبــح مــورخ 1402/11/21 پــاکات پیشــنهاد بازگشــایی میگــردد. در ضمــن بــا توجــه بــه احتمــال تغییــر زمــان، 

آخریــن اطاعــات تعییــن شــده در ســامانه ســتاد معتبــر اســت. 
شناسه اگهی:1648917
نوبت اول:1402/11/03

نوبت دوم: 1402/11/07

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای شماره های 402-229، 

،402-234 ، 402-233 ، 402-232 ،402-231 ،402-230

           ،402-238 ،402-237 ،402-236 ،402-235 

239-402 ، 240-402، 241-402 و 402-242

نوبت اول

ری و حمل و نقل جاده ای کشور سازمان راهدا
ری و حمل و نقل جاده ای استان گیلان اداره کل راهدا با تولید و تجاری سازی دستگاه کنترل کننده هوشمند 

فشار کاف لوله تراشه، مشکلات و نگرانی های ناشی 
از لوله گذاری بیماران بخش های تنفسی و مراقبت های 

ویژه کاهش یافت.
به نقل از معاونت  علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت 
جمهوری، دســتگاه گیج هوشمند و کنترل کننده فشار کاف لوله 
تراشــه، یکی از تجهیزات پرکاربرد در تجهیزات تنفسی و کمک 
تنفسی است که واردات آن سالیانه میلیون ها دلار ارزبری به همراه 
دارد. برای بیماران بخش مراقبت های ویژه و بیماران حاد تنفسی، 
لوله گذاری می بایســت با دقت صورت بگیرد و بر همین اساس، 
تنظیم صحیح فشار کاف لوله تراشه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
است؛ به طوری که کم بودن فشار کاف لوله تراشه، باعث بروز خطا 
در دستگاه های ونتیلاتور و مشکلات تنفسی برای بیمار می شود. در 
صورتی که این فشار بیش تر باشد، مشکلات بعدی در بیمار را به 
دنبال خواهد داشت.این محصول حوزه سلامت توسط شرکت بهبود 
گستر لیام ایرانیان تولید و به مرحله تجاری سازی رسیده است که در 
زمینه تولید تجهیزات پزشکی بیهوشی و تنفسی فعالیت می کند و 
محصولات فناورانه متعددی را به بازار عرضه کرده است. کادر درمان 
به کمک این دستگاه قادر به اندازه گیری و کنترل فشار کاف لوله 

تراشه بیمار به صورت هوشمند خواهند بود.

تامین یک نیاز مبرم تجهیزات کمک تنفسی
مسلم بگل، مدیر عامل شرکت شرکت بهبود گستر لیام ایرانیان با 
اشاره تولید و تجاری سازی کنترل کننده هوشمند کاف لوله تراشه با 
عنوان تجاری »اسمارت کاف« در داخل کشور گفت: این دستگاه 
برای بخش های مراقبت ویژه، بیمــاران اتاق عمل با زمان عمل 
طولانــی و بیماران تحت ونتیلاتور در منزل کاربرد دارد و یکی از 
دغدغه های اصلی پرستاران و پزشکان که نظارت و کنترل فشار 

کاف لوله تراشه است را رفع می کند.
این فعال حوزه فناوری، دقت بســیار بالا در اندازه گیری فشار و 
استفاده از میکروپمپ های دقیق برای کنترل فشار کاف لوله تراشه 
را از مهم ترین مزایای گیج فشار سنج کاف لوله تراشه ایران ساخت 

عنوان کرد و افزود: این دســتگاه نشتی های احتمالی در کاف لوله 
تراشه را هشــدار می دهد و فرآیند قرار دادن لوله بیماران را برای 
کادر درمان تسهیل می کند. افزایش دقت در فرآیند قرار دادن لوله 
و جلوگیری از افزایش بیش از اندازه فشار در محل تماس بالشتک 
هوای لوله تراشه به جداره تراش،جزو دیگر مزیت های این محصول 
به شمار می رود.بگل همچنین با اشاره به کاهش یا حذف عوارض 
ناشی از لوله گذاری تراشه عنوان کرد: در اثر لوله گذاری عوارض و 
مشکلاتی مانند ناراحتی بیمار، تورم بافتی، ایسکمی بافت زمینه ای، 
نکروز و... پیش می آید که این دستگاه ضمن کاهش این عوارض، 
پیشگیری از کاهش بیش از حد فشار و ایجاد مسیر نشتی گازهای 
ورودی در محل تماس بالشتک هوای لوله تراشه به جداره تراشه، 
کاهش میزان صدمات و درگیری های حاصل از نامناسب بودن فشار 
بالشتک هوای لوله داخل تراشه و کاهش بار فعالیت و استرس کاری 

پرستاران در بخش های مختلف بیمارستانی را به ارمغان می آورد.
وی با بیان اینکه تولید این دستگاه با بازخورد فوق العاده کادر درمان 
و مســئولان واحدهای تجهیزات و ملزومات پزشکی مواجه شده 
است افزود: با توجه به اینکه مهندسان مجرب و متخصص ایرانی، 
سخت افزار و نرم افزار دستگاه کاف سنج لوله تراشه را ساخته اند، 
خودکفایی در این حوزه می تواند از خروج ارز و وابســتگی به خارج 

کشور جلوگیری کند.

یک نیاز مبرم تجهیزات کمک تنفسی تامین شد
با تولید دستگاه کنترل کننده هوشمند فشار؛
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